

Avrupa Birliği Tıp Uzmanları Derneği Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Faaliyetlerine İlişkin Bilimsel Projelerde İletişim Konusunda Ortak Çalışmalar 2023-2024

Joint Studies on Communication in Scientific Projects on Child and Adolescent Psychiatry Activities of the European Union Association of Medical Specialists 2023-2024

Sevay Alşen Güney

Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, İzmir, Türkiye

Anahtar Kelimeler: Avrupa Tıp Uzmanları Birliği Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi Bölümü, yıllık toplantı, delegeler

Keywords: Union of Medical Specialists Section on Child and Adolescent Psychiatry, annual meeting, delegates



Sayın Editör;

Avrupa Birliği Tıp Uzmanları Derneği Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Bölümü (UEMS-CAP) delegeleri yıllık toplantısı Yunanistan'ın başkenti Atina'da 6-7 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirildi. Atina Üniversitesi Tarih Müzesinde gerçekleşen toplantıya Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Derneği Başkanı Prof. Dr. Neslihan İnal ve UEMS-CAP Türkiye Temsilcisi Doç. Dr. Sevay Alşen Güney birlikte katıldı.

Toplantının yapıldığı Atina Üniversitesi Tarih Müzesi, geçmiş 400 yıldan daha eski olan tarihi bir bina olup, Plaka, Antik Agora, Atina Gözlemevi ve Lycabbetus Tepesi'nin panoramik manzarasına sahip Akropolis'e de son derece yakın bir konumda yer almaktaydı. Bina, 19. yüzyılda ünlü Yunan mimar Stamatios Kleanthis'in evi olup, 1837'den itibaren dört yıl boyunca Atina Ulusal ve Kapodistrian Üniversitesinin ilk evi olarak hizmet verdiği öğrenildi.

Yazışma Adresi/Address for Correspondence: Sevay Alşen Güney, Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, İzmir, Türkiye

Tel.: +90 506 702 18 74 **E-posta:** sevayalsen@gmail.com **ORCID:** orcid.org/0000-0003-1064-6115

Geliş Tarihi/Received: 03.03.2024 **Kabul Tarihi/Accepted:** 26.03.2024

Copyright © 2024 Yazar. Türkiye Çocuk ve Gençlik Psikiyatrisi Derneği adına Galenos Yayınevi tarafından yayımlanmıştır. Creative Commons Atıf-GayriTicari-Türetilemez 4.0 (CC BY-NC-ND) Uluslararası Lisansı ile lisanslanmış, açık erişimli bir makaledir.



UEMS-CAP toplantılarına düzenli katılan İngiltere, Almanya, Hollanda, Slovenya, Bulgaristan Belçika, İsviçre, İspanya, Norveç, Finlandiya, Danimarka, Fransa, Portekiz, Estonya, Türkiye gibi ülkelerin yanı sıra ilk kez veya uzun bir aradan sonra Gürcistan, Kuzey Makedonya ve Hırvatistan'dan delegeler de katılırken; yeni Avrupa Psikiyatri Asistan Federasyonu (EFPT) temsilcisi ve bazı Yunan çocuk psikiyatri asistanları da toplantıda gözlemci olarak yer aldılar. Bu yılki toplantıya, Estonya, Ukrayna, Avusturya, İrlanda, Çek Cumhuriyeti, Polonya, Fas, Letonya, Litvanya, İtalya, Kıbrıs ve diğer bazı ülkelerden delegeler katılmadı.

Toplantı iki güne sıkıştırılmış son derece yoğun bir programdan oluşmakta idi ve delegelerin katılımı destekleyen interaktif yapısından dolayı da son derece verimli geçti. Dr. Alik Grigoriadou ve Dr. Ioanna Giannopoulou'nun sıcak açılış konuşmalarını takiben, delegeler küçük tartışma gruplarına ayrılarak, çocuk ve ergen ruh sağlığı hizmetleri üzerindeki gereksinimler karşısında ortaya çıkan yetersizlikler ve devlet politikalarının yarattığı baskılar, iklim krizi, savaşlar, AB'deki ekonomik ve toplumsal değişiklikler ve cinsiyet ayrımı ve ilişkili konular hakkında ülkelere özel genel durumlar hakkında fikir alışverişinde bulundu.

Akabinde eğitim kurulu başkan yardımcısı Thorsten Schumann (Danimarka), Avrupa eğitim gereksinimleri hakkında kısa bir sunum yaptı ve çocuk psikiyatrisi eğitim müfredatı çerçevesinin güncellenmesi süreçleri ile ilişkili bir tartışma yürütüldü.

Bu sene UEMS-CAP'a ilk kez katılan EFPT temsilcisi Sarah Pillen, EFPT'nin güncel projelerini ve gelecekte UEMS-CAP iş birliği ile planlanan projelerine dair sunumunu gerçekleştirdi.

Eğitim kurulu başkanı Peter Deschamps (Hollanda), çocuk ve ergen psikiyatrisi eğitiminde uluslararası bir uygulama topluluğunun eş güdümlü bir biçimde çalışmasının planlandığı DELPHY çalışmasının son 1 yılda geçirdiği aşamalar hakkında genel bir bilgi alışverişinde bulundu.¹

Tıp eğitimi ve lisansüstü eğitim konularında Avrupa geneline dair bilgi paylaşımının ardından, Avrupa Tıp Öğrencileri Eğitimi çalışma gruplarında yer alan çocuk ve genç psikiyatrisi delegelerden bu yapılan grup çalışmalarında gelinen noktalara dair kısa geri bildirimler alındı. Bahsi geçen çalışma grupları arasında "Cinsiyet, çeşitlilik ve kapsayıcılık için tematik federasyon", "Adolesan tıbbi ve sağlığı multidisipliner komitesi (Thorsten Schumann)", "Yeşil tematik federasyonu (Bernadka Dubicka)", "Nadir hastalıklar tematik federasyon (Marie-Maude Geoffray)" ve "Yetişkin Psikiyatrisi bölümü: Güncel projeler, konular ve gelecekteki iş birliği seçenekleri (Marc Hermans)" grupları yer almakta idi.

Eğitimciler kadar online da olsa eğitilenlerin de katılım sağladığı ve sunum yaptıkları toplantının ilk gününü son oturumunda

"Çocuk ve ergen psikiyatrisinde çifte rol: Eğitimcilerin ve stajyerlerin klinik çalışmaları araştırma, liderlik ve öğretimle birleştirme konusundaki algıları (Marie-Aude Piot)" ve "Çocuk ve ergen psikiyatrisi öğretim bursu: 5 yıllık UEMS-CAP eğitimcileri seminerinden öğrendiklerimiz ve nasıl ilerlemeliyiz? (Peter Deschamps)" konularında interaktif sunumlar gerçekleştirildi.^{1,2}

Toplantının ikinci günü ilk oturumunda, ev sahibi Yunanistan'da çocuk ve ergen psikiyatrisinin dün ve bugün ile geleceği hakkında Dr. Ionna ve Dr. Alik tarafından bir değerlendirme sunumu yapıldı. Avrupa'nın genelinde olduğu gibi yataklı servis sayısının kısıtlılığı ve var olanlarında ekonomik desteklerin azaltılarak, ayaktan ve koruyucu önleyici sağlık hizmetlerine olanakların kaydırılması ve sayısı az olan çocuk ve ergen psikiyatrisi uzmanlarının hem eğitim hem sağlık hizmeti vermekteki ikili rolleri arasında yaşadıkları tükenmişlik hakkında paylaşımda bulunuldu.

İkinci günün diğer oturumlarında, Avrupa Çocuk ve Ergen Psikiyatrisi Birliği ile olası ortak faaliyetler ve iş birliklerine ilişkin görüş alışverişinde bulunulurken, UEMS-CAP tarafından sağlanacak eğitim fırsatlarına ilişkin gelecekteki potansiyel projelerin tartışıldı.³ Ayrıca UEMS-CAP'nin genel finans durumu hakkında Bernadka Dubicka (İngiltere) hakkında kısa bir sunum gerçekleştirildi.

Oldukça verimli geçen ve Yunan meslektaşlarımızın sıcak ev sahiplikleriyle zenginleşen UEMS-CAP 2023 yıllık toplantısının sonunda 2024 yılı Ekim ayında gerçekleşmesi planlanan toplantının yeri resmi olarak kesinleşmemekle beraber, Sayın Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Dernek Başkanı Prof. Dr. Neslihan İnal'ın katkılarıyla 2025 yılı UEMS-CAP toplantısının Türkiye'de İzmir'de yapılması kararlaştırıldı.

Etik

Finansal Destek: Makalede adı geçen toplantıya katılım COGEPDER tarafından finanse edilmiştir.

Kaynaklar

- Deschamps P, Schumann T. A new European Curriculum Framework for training and education CAP. *Eur Child Adolesc Psychiatry*. 2022;31:1485-1487.
- Deschamps P, Hebebrand J, Jacobs B, Robertson P, Anagnostopoulos DC, Banaschewski T, Birkle SM, Dubicka B, Falissard B, Giannopoulou I, Hoekstra PJ, Kaess M, Kapornai K, Klauser P, Revet A, Schröder CM, Seitz J, Şeker A, Signorini G. Training for child and adolescent psychiatry in the twenty-first century. *Eur Child Adolesc Psychiatry*. 2020;29:3-9.
- Revet A, Raynaud JP, Marcelli D, Falissard B, Catheline N, Benvegna G. Career Choice and Attractiveness of Child and Adolescent Psychiatry as a Medical Specialty: A National French Questionnaire Survey. *Front Psychiatry*. 2021;12:560141.